本送信票を含み１枚

令和７年２月３日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
「真
しん

・株式会社松ヶ崎小中学校キャラバン

～夢がもてる・夢が叶えられる松ヶ崎へ～」開催！

事業概要

松ヶ崎小学校高学年と松ヶ崎中学生は、「総合的な活動の時間」に

おいて、会社組織に見立てた「宣伝部」「食品部」「地域体験部」の

各事業部にそれぞれ所属し、力を合わせて、地域おこし事業を展開

しています。その成果は、「島留学生」の増加につながり、一時の廃校

の危機を克服しようとしています。

今年は、これまでの事業成果と今後の事業展開を含め、佐渡・松ヶ崎

の魅力を島外で発信することで、さらなる「留学生」の獲得や佐渡・

松ヶ崎地域の活性化につなげたいと考え、イベントを開催いたします。

各事業部の取組発表に関連して、鬼太鼓の実演や昆虫パネルの

展示、児童生徒が仕入れや開発を行った地域の商品（Ｔシャツ、塩や

干し柿、パン等）の販売も予定しています。

日   時 令和７年２月 15 日（土） 13：30～16：30 （物販は 13：00～）

会   場 イオン新潟亀田インター店 １F マリンコート

出 席 者
松ヶ崎小中学校児童・生徒、保護者、教職員

㈱WE 代表 戸田裕昭さん他、外部協力者が複数参加される予定

特記事項  イベントまでの準備活動等への取材も大歓迎です！

担   当 佐渡市立松ヶ崎中学校 教頭 佐藤 和幸 ・ 教諭 鈴木 竜生

連 絡 先 TEL ０２５９－６７－２１５１   FAX ０２５９－６７－２２６６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００